
 

 

 

 

1/4 
Deliberazione n. 1/2015 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMIN ISTRAZIONE 

Il giorno 20 del mese di gennaio dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione prot. n 19 

del 15 gennaio 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere  X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO  ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE  X   

 

Assistito, dal Segretario Generale, Domenico GIRALDI, giusto Decreto Presidenziale n. 4 del 27 

ottobre u.s, ha adottato la seguente 

 

DELIBERAZIONE N. 01 DEL 20 GENNAIO 2015 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI SITI IN ROMA VIA ISERNIA, 4 – 

APPROVAZIONE DOCUMENTO PRELIMINARE ALLA PROGETTAZIO NE E NOMINA 

DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

VISTO  lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, notificato all’Ente 

con nota prot. U56299 del 7 agosto 2014,  recante nomina del Presidente e del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente; 



 

 

 

 

2/4 
Deliberazione n. 1/2015 

PREMESSO che questo Ente è proprietaria, tra l’altro di tre unità immobiliari site in Roma via 

Isernia, 4 intt. D, 1 e 17; 

VISTO  che il Consiglio di Amministrazione ha approvato le Linee Guida per il risanamento 

economico della struttura conformemente agli obiettivi programmatici dell’istituto ; 

DATO ATTO  che si rende necessario procedere immediatamente ad attivare le azioni indispensabili 

e propedeutiche per l’esecuzione degli interventi di Manutenzione delle tre unità immobiliari di cui 

trattasi; 

VISTO  che per ogni singolo intervento da realizzare mediante un contratto pubblico le 

amministrazioni aggiudicatrici nominano un Responsabile del Procedimento unico per le fasi di 

progettazione, di affidamento e di esecuzione, ai sensi dell’articolo 10 comma 1 del D.Lgs. 163 del 12 

aprile 2006 e s.m.i. nell’ambito dei propri dipendenti di ruolo, ai sensi dell’articolo 9 comma 1 del 

D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. ; 

VISTO  che il Responsabile Unico del Procedimento deve possedere titolo di studio e competenza 

adeguati ai compiti per cui è nominato ai sensi dell’articolo 10 comma 5 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 

2006 e s.m.i. ; 

CONSIDERATO  che tra i dipendenti di ruolo dell’Ente è presente la Dott.ssa Benedetta Bultrini con 

competenze, capacità ed esperienza adeguate all’incarico da assumere ; 

VISTO  il Documento Preliminare alla Progettazione redatto ai sensi dell’articolo 15 comma 5 del 

D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i.; 

RITENUTO  pertanto, di approvare il Documento Preliminare alla Progettazione e nominare il 

Responsabile Unico del Procedimento per l’esecuzione degli interventi di Manutenzione delle unità 

immobiliari di proprietà dell’Ente site in Roma, Via Isernia, 4 intt. D, 1 e  17; 

VISTO  il D.Lgs. 163 del 16 aprile 2006 e s.m.i. ; 

VISTO  il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. ; 

VISTA  la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 



 

 

 

 

3/4 
Deliberazione n. 1/2015 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO  il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

SENTITO  il parere del Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente 

provvedimento;  

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità 

DELIBERA 

1. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del D.Lgs. 163 del 

16 aprile 2006 e s.m.i. e ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i., la 

Dott.ssa Benedetta Bultrini; 

2. Di approvare il Documento Preliminare alla Progettazione, redatto dalla Dott.ssa Benedetta 

Bultrini, per l’esecuzione degli interventi di Manutenzione delle tre unità immobiliari site in 

Roma via Isernia, 4 ai sensi dell’articolo 15 comma 5 del D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. . 

3. Di dare atto che l'intervento in oggetto per un investimento complessivo di € 108.000,00 è 

finanziato con fondi del Bilancio di Previsione Anno 2015. 

4. Di demandare al Segretario Generale l’adozione di tutti i successivi provvedimenti di 

conferimento degli incarichi professionali necessari all’attuazione dell’intervento nonché 

dell’approvazione del successivo Disciplinare Tecnico-Economico-Prestazionale propedeutico 

all’adozione delle procedura di gara previste dalla vigente normativa; 

5. Di demandare al Segretario Generale l’adozione dei successivi atti necessari all’esperimento delle 

precipue procedure di gara previste dalla vigente normativa in materia di contratti pubblici; 

6. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

Il Presidente        f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Avv. Monica Angeloni 

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 



 

 

 

 

4/4 
Deliberazione n. 1/2015 

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 

 

         Il Segretario Generale 
                    f.to Domenico Giraldi 
 

 Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 21 

gennaio 2015. 

 

   

Il Segretario Generale 
                    f.to Domenico Giraldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


